
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Số:         /QĐ-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 11 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận sáng kiến năm 2023 của Sở Công Thương  

 

                         GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

Căn cứ Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Công Thương và Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 09/2020/QĐ-

UBND ngày 01/4/2020; 

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-SCT ngày 06/7/2023 của Giám đốc Sở Công 

Thương về việc ban hành Quy chế xét công nhận sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp 

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học của Sở Công 

Thương; Quyết định số 67/QĐ-SCT ngày 14/7/2023 của Giám đốc Sở Công 

Thương về việc thành lập Hội đồng xét công nhận sáng kiến của Sở Công Thương; 

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng xét công nhận sáng kiến của Sở 

Công Thương. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận cho 06 (sáu) sáng kiến năm 2023 

của 10 (mười) cá nhân là tác giả, nhóm tác giả (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Hội đồng xét công nhận sáng kiến của Sở Công Thương; Chánh Văn phòng 

Sở; Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Lưu: VT, QLCNPTA. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Quảng 



UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH  

CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN NĂM 2023 CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SCT ngày 02 tháng 11 năm 2023 của  

Giám đốc Sở Công Thương) 

 

1. Giải pháp thực hiện Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến 2050 lĩnh vực Công Thương. 

Nhóm tác giả: Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở và Bà Nguyễn Thị Cẩm 

Thạch, Trưởng phòng Quản lý Thương mại. 

2. Tham mưu xây dựng Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về hoạt động 

kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Nhóm tác giả: Ông Võ Tá Nghĩa, Phó giám đốc Sở và Ông Trần Văn Lâm, 

Phó trưởng phòng Quản lý Thương mại. 

3. Giải pháp nâng cao hiệu quả lựa chọn Chủ đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Nhóm tác giả: Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở và Bà Phan Thị Ái, Phó 

Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp. 

4. Xây dựng cấp độ an toàn cho các hệ thống thông tin của Sở Công Thương 

đáp ứng nhu cầu chuyển đổi số ngành Công Thương. 

Nhóm tác giả: Ông Dương Thanh Hòa, Phó Giám đốc Sở và Ông Phan Xuân 

Thắng, Chuyên viên Văn phòng Sở. 

5. Giải pháp đẩy mạnh xuất khẩu qua cảng cửa khẩu cảng biển trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh. 

Nhóm tác giả: Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở và Bà Trần Thị Nhật 

Tân, Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại. 

6. Nâng cao hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra đối với thương nhân kinh 

doanh mua bán khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Tác giả: Phạm Thị Quế, Phó Chánh Thanh tra Sở. 

 

 


		phanthiai.sct@hatinh.gov.vn
	2023-11-02T10:41:16+0700


		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2023-11-02T11:09:53+0700


		2023-11-02T14:14:11+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2023-11-02T14:15:14+0700




